UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nicolai Lancicii E Societate Iesv Opvscvlorvm Spiritvalivm  
Tomvs ...**

**Łęczycki, Mikołaj**

**Antverpiae, 1650**

De fidelitate Deo debita, & obedientia. Cap. II.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78809](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-78809)

maior & perfecta suffuso excacat. sic modica turbat.

10.

Tertio bona & fidelis sponsa, ita communicat omnia bona sua Sponso, vt nihil sibi referret, quod nollet à suo Sponso accipi, si Sponsus eam vellet re illà priuare. Ita tu ex ardenti Spôsi tui amore, nihil prorsus tibi referues, cuius iacturam pati nolles, si ita à te Deus exigeret, & te re aliquà vellet priuare. Et hoc ipsum docuit S. Birgittam Christus Dominus: *Perfecta*, inquit, est *charitas illa ad Deum, quando homo, nihil sibi de se relinquit, sed ad omnem virtutem ac perfectionem se diluit.* Similiter & S. Gregorius Papa ait; *Qui perfecte Deo placere desiderat sibi de se nihil relinquat.*

Extrauag. Rcu. c. 34.

1. 10. mor. cap. 4.

Quocirca quidquid à te Deus exigit, per suam voluntatis nuntios, & Vicarios suos (tuos nimirum Superiores) totum Deo, sine cunctatione, donare debes: presertim ea, quibus maximè delectaris: vt sunt, proprium iudicium, voluntas, libertas, commoditatum amor, electio locorum, personarum, occupationum, graduum. Vnde sequetur, vt in omnibus tuorum Superiorum (quos tibi Deus sui loco reliquit tanquàm internuncios & interpretes suae voluntatis) circa te, ac occupationes & res tuas omnes dispositionem sequaris, & iuxta praescriptum Regulæ 36. Summ. non magis quàm cadauer, aut senis baculus eligas loca, personas, occupationes, gradus: nec plus, quàm cadauer aut baculus, voluntariè refugas tui accusationes, aut rerum tuarum manifestationes, & contumelias, & contemptus, & alia te mortificantia, vel tibi displicentia, tibi in Regulis 9. 10. 11. 12. Summ. commendata. Atque hac ratione contentus eris, si non permittaris solitum Philosophiæ ac Theologiæ tempus abfoluere etiam ad studia minùs speciosa applicaberis: si non defendes theses Scholasticas: si ultra quàm vulgò soleant docere inbeberis: si ad Collegium minùs commodum & minùs numerosum mitteris, si cubiculo angusto & incommodo vteris, nec solus in eo manebis, sed cum eo, quem nolles, socio, & his similia, quæ amor proprius declinat vel fugit.

CAPVT SECVNDVM.

Alia duo Monita, de fidelitate & obedientia.

11.

Monitum quartum. Secunda conditio bonæ sponsæ, est fidelitas erga Sponsum, & erga res omnes Sponsi: quæ fidelitas, tria requirit:

Primo vt amorem quem ei promissit, ac thori iniunctam fidem perfectè erga solum Sponsum conferret. Hoc tu præstabis, si vota, quæ promissisti Deo, vel bona proposita, quæ ei obtulisti, perfectè seruabis. Nam, vt docet S. Thomas, *implere vota Deo facta, pertinet ad fidelitatem, quam homo debet Deo; & fractio voti est quedam infidelitatis species: vnde Salomon rationem assignat,*

2. 2. q. 88. a. 3.

Eccle. 5. 3.

quare sint vota reddenda, quia displicet Deo infidelis promissio.

12.

Secundo ad fidelitatem Sponsæ requiritur, vt diligenter conferret res omnes Sponsi sui, earumque curam habeat, ne destruantur vel pereant, & vt domesticis exactè obeant ea officia, quæ eis imposita sunt. Hoc & tu factis ostendes, si iniunctas tibi occupationes, iuxta præscriptum Regularum, à Sponso tuo tibi pro directione relictarum, obibis, & dabis operam, vt & alij omnia benè obeant, tuarum curæ & fidei commissi, & si non obtulerint, id vt manifestes iis, quibus vult manifestari Sponsus tuus, non habito vilo personarum, Sponso tuo inferiorum, respectu. Ita fiet, vt siue sis Magister in Scholis, siue Bidellus, siue Visitator orationis vel examinis, cuncta iuxta Dei voluntatem, per Superiorem declaratam, perficias, & alia te solo præstantia, benè exequaris, iuxta Regularum & rectæ rationis normam.

13.

Tertio, fidelitas hoc quoque exigit, vt sponsæ res sui sponsi displicet fideliter, non dissipando inaniter, nec donando, cui donari non debent. Hoc ita exqueris, si tempus, quod tibi Sponsus tuus cælestis dedit, vt ait S. Bernardus, *ad agendam poenitentiam, ad obtrivendam veniam, ad acquirendam gratiam, ad gloriam promerendam, non tantum sine otio, vetito in reg. 44. Summ.* (quia hoc fati non est) sed præterea iuxta sanctam illam phrasim Sancti Ignatii, *cum maiore Dei obsequio, laude & gloria expendes.* Ita autem illud expendes, si semper eris occupatus in rebus tuis in primis religioso statui, deinde gradui in Societate Iesu, denique præsentis, quod geris, officio conuenientibus: hoc est, ei vel necessarius omnino, vel magis vtilibus. Hinc sequetur, vt nunquam te occupes in lectione librorum obscenorum (vti sunt quidam antiqui Poetæ) & librorum anatomicorum, & his similia. Hinc sequetur, vt dum Philosophiæ vel Theologiæ dabis operam, non vaces diuturnæ lectioni, etiam honestorum Poëtarum vel Oratorum, aut operibus mechanicis (quantumuis pietatem redolere videantur) contra voluntatem tui Professoris vel Superioris. Et dum eris operarius, non leges profanas historias, & his similia, quæ solis Magistris humaniorum literarum permittuntur: ad comparandam honestam & necessariam (non vltra) eruditionem, pro benè instructâ iuuentute, nostræ virtuti & fidei commissâ in Scholis. Denique tunc fideliter expendes tempus, si tum veteres Sanctos, tum nostrum P. Franciscum Suarium, & P. Thomam Sanchez imitare, qui constanti perpetuoque tenore, quotidianas functiones ita definitis, distributisq; obibant diurnis spatiis atque nocturnis, ne alie occupationes obstrepere alis, aut alieno se tempori immiscerent. Quod & Sancto Fundatori nostro, etiam in vltimâ ætate, valdè cordi fuit, licet in multiplici negotiorum occurrentium varietate, &

S. de tripl. cult.

lecto.

16.

17. in dial. c. 19. 1. 1. 14.

Maff. l. 1. ca. 11.

gra-

14. *grauiſſimorum interuentu vicorum. Alioquin, vt deplorat Seneca, turpiſſima iactura eſt temporis, que per negligentiam venit. Et magna vita pars elabitur male agentibus; maxima, nihil agentibus (id eſt otio marceſcentibus) tota aliud agentibus. Hæc locum non habebunt in te, ſi literarum ſtudiis, eas vel docendo vel diſcendo, ſedulam nauaueris operam.*

15. *Monitum quintum. Tertia conditio bonæ ſpõſæ eſt, exequi non tantum voluntatem expreſſam, ſeu imperium ſui ſponſi, ſed eius quoque propenſioni ac nutui ſeſe ac ſua omnia accommodare, & ad amuſſim conformare. Et ita Chriſtus aſſumpturus S. Birgitam in ſponſam ſuam, docensque quo modo ſe præparare debeat ad hoc, inter alia dixit: Sponſa debet*

*facere voluntatem ſponſi. Non tantum dum per ſe aliquid mandat, ſed etiam dum per ſuos miſtros vel literas aliquid iniungit ſponſæ. Declarans autem quomodo ſit faciendâ voluntas Dei à ſponſa, ita hoc explicat alio in loco Chriſtus Dominus: Tu ſponſa mea, oportet te ſe-*

*qui voluntatem meam; qui autem ſequitur voluntatem alterius, debet habere Triâ. Primo cum eo vnum conſenſum. Secundò ſimilia opera. Tertio recedere ab inimicis eius. Qui autem ſunt inimici? niſi ſuperbia & omnia peccata: ab his debes recedere, ſi cupis ſequi voluntatem meam. Hoc prætabis, ſi ſeruaueris*

*Regulas Sum. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. in quibus obediendi modus nobis præſcribitur. Obediendo autem Superioribus noſtris, ipſi Deo obedimus, vt docent Sancti à Chriſto edocti. Qui vos audit, me audit. Et cum S. P. N. Ignatius ſolâ obediendi velit nos diſtingui ab aliis Religioſis Ordinibus (eo ferè modo, quo homo per ſe rationale diſtinguitur ab aliis animantibus) ſummo ſtudio incumbendum tibi eſt, vt ita obedias in omnibus, nullâ re aliâ (niſi ſolo certo*

*peccato) exceptâ, nullâ Regulâ noſtrâ præſcribant. Quo autem magis tibi cordi eſt, obediencie ſimplicis & ſine diſcurſibus ſtudio, & executione rerum omnium, per Superiorum ordinationem, vel inclinationem commendatarum, benè impreſſas menti habeas, aliquot doctrinas diuinitus traditas chariſſimis Sponſis Chriſti: quæ, quia multis ignotæ ſunt, vt non tantum Sanctorum antiquorum commendatione, omnibus notæ, ſed etiam infirmioris ſexus authoritate, calitatis acceptâ, valor obediencie magis innotefcat, eas in medium afferam.*

16. *Prima doctrina S. Catharinæ Senenſi tradita à Deo Patre, eſt eiufmodi: Religio eſt veluti nauicula ſecura, pro recipiendis animabus, qua currere volum ad perfectionem, vt ea cuiuſſimè perducatur ad portum æternæ ſalutis. Obedientia eſt clauis, quâ Chriſtus cælum aperuit: quam in manu ſui Vicarij reliquit. Huius nauicula patronus, eſt Spiritus ſanctus. Paſtores tenent gubernaculum nauicula. Iſta nauicula diues eſt, quia nõ expedit alicui ſubdito, cogitare de ſuis neceſſitatibus, neque ſpiritualibus, neque temporalibus; quia, ſi eſt verus*